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Indfødsretsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Indfødsretsudvalget har den 9. januar 2025 stillet følgende spørgsmål nr. 61 (Alm. 

del) efter ønske fra Mikkel Bjørn (DF) til udlændinge- og integrationsministeren, 

som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 61: 

 

Vil ministeren kommentere artiklen »Voksne så til, da Tanjas datter blev slået ned 

af pigebande: 'Hvorfor gør man ikke noget?’«, bragt på bt.dk den 5. januar 2025, 

herunder sætningen: »Fredag omtalte Østjyllands Politi det umotiverede overfald i 

deres døgnrapport, hvor de oplyste, at tre piger i alderen 12-13 år var blevet tilba-

geholdt, og at de sociale myndigheder var blevet orienteret«, og vil ministeren på 

baggrund heraf redegøre for nationaliteter og opholdsgrundlag for de mistænkte 

personer, der er blevet registreret af politiet i sagen, og oplyse om de har fået dansk 

indfødsret ved erklæring eller naturalisation som hovedpersoner, bipersoner eller 

efterkommere heraf, og i bekræftende fald redegøre for lovgrundlaget herfor? Vil 

ministeren bekræfte, at de kan få indfødsret ved naturalisation uden udelukkelse, 

karenstid eller forelæggelse for Indfødsretsudvalget og tilkendegive sin holdning til 

et forslag om, at forelægge bipersoner i alderen 10-17 år for Indfødsretsudvalget, 

hvis de er registreret i Ungdomskriminalitetsnævnet, registreret som “mistænkt” i 

politiets sagsstyringssystem POLSAS eller registreret i efterforskningsdelen efter 

reglerne i § 18 i cirkulære nr. 9913 af 30. oktober 2024 om registrering mv. af op-

lysninger i Det Centrale Kriminalregister (Kriminalregisteret)? 

 

 

Svar: 

 

1. Til brug for besvarelsen spørgsmålet har Udlændinge- og Integrationsministeriet 

indhentet bidrag fra Justitsministeriet, der har oplyst følgende: 

  

”1. Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet 

en udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse fra 

Østjyllands Politi. 
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Østjyllands Politi har oplyst, at politikredsen den 2. januar 2025 om 

aftenen modtog en telefonisk anmeldelse om uro og uorden i bane-

gårdshallen ved Aarhus Hovedbanegård, idet en person umotiveret 

var blevet overfaldet af en gruppe mindreårige piger. 

 

Østjyllands Politi sendte efterfølgende en patrulje ud til stedet, hvor 

en centervagt fra Bruuns Galleri havde tilbageholdt en gruppe min-

dreårige piger. 

 

Østjyllands Politi har i forbindelse med efterforskningen identificeret 

fem mistænkte i sagen, som alle er under 15 år. Sagen er fortsat un-

der efterforskninger under behørig involvering af de relevante sociale 

myndigheder.”  

 

2. Justitsministeriet er af principielle grunde meget tilbageholdende med at 

indhente og udlevere oplysninger om mistænkte, som ikke er sigtet eller 

tiltalt, herunder personer under den kriminelle lavalder. Det skyldes, at styr-

ken af en mistanke kan variere meget fra sag til sag, hvilket ofte ikke vil være 

afspejlet i enkeltstående oplysninger om, at en person har været under mis-

tanke. 

 

På den baggrund har Justitsministeriet ikke fundet anledning til at anmode 

Rigspolitiet om at oversende oplysninger vedrørende personerne under 

den kriminelle lavalder til Udlændinge- og Integrationsministeriet til brug 

for ministeriets udtalelse vedrørende nationalitet og opholdsgrundlag mv.” 

 

2. Da Udlændinge- og Integrationsministeriet ikke er bekendt med identiteten på 

de mindreårige personer, hvis nationalitet der spørges til, har jeg ikke mulighed for 

at besvare den del af spørgsmålet, der vedrører de pågældendes opholdsgrundlag 

og nationalitet.  

 

3. For så vidt angår den del af spørgsmålet der vedrører et forslag om, at personer 

mellem 10 og 17 år skal forelægges for Folketingets Indfødsretsudvalg, hvis de er 

registreret i Ungdomskriminalitetsnævnet, registreret som “mistænkt” i politiets 

sagsstyringssystem POLSAS eller registreret i efterforskningsdelen efter reglerne i § 

18 i cirkulære nr. 9913 af 30. oktober 2024 om registrering mv. af oplysninger i Det 

Centrale Kriminalregister (Kriminalregisteret), kan jeg henvise til besvarelsen af IFU 

(Alm. del) – spm. 55. 

 

 

 

 

 

Kaare Dybvad Bek  
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Christine V. Johansen 

 


